19 de Janeiro de  2016 - ANO - XV. Nº 983 - Pág. 01 à 13

PORTARIAS

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 001/2016-CMC. O CHEFE DO PODER LEGISLATIVO
MUNICIPAL DE CAUCAIA, no uso de suas atribuições legais e
regimentais; RESOLVE: 1 – Constituir a COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO da Câmara Municipal de Caucaia, na forma imposta pelo Art.
51, da Lei nº 8666/93 de 06 de junho de 1993 e suas alterações posteriores,
para proceder aos Processos Licitatórios, necessários a contratação de
Serviços, Obras, Locações, Aquisições e Compras no âmbito deste Poder. 2
– Designar os servidores abaixo discriminados, para comporem a referida
Comissão, como segue:

NOME/IDENTIDADE CARGO/FUNCAO NA
CAMARA

FUNCAO NA
COMISSAO

PEDRO BEAL DE FREITAS VASCONCELOS
RG da SSP-CE n 99010381804

Arquivista Presidente

REINALDO VIANA DE LIMA
RG da SSP-CE n 97024055606

Chefe de
Gabinete Membro

CELUTA MARIA DE SOUZA FROTA
RG da SSP-CE n 96002638210

Coordenadora do nucleo de
materiais, patrimonio e servicos

auxiliares

Membro

JOSE MARIA XAVIER DE OLIVEIRA NETTO
RG da SSP-CE 95003006561

Agente Administrativo Membro

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE. PAÇO DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA, aos 04 de janeiro de 2016. SILVIO DE
ALENCAR MARTINS - Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

PORTARIA Nº 002/2016-CMC. O CHEFE DO PODER LEGISLATIVO
MUNICIPAL DE CAUCAIA - CE, no uso de suas atribuições legais,
especialmente a que lhe confere o art. 3°, inciso IV da Lei Federal nº
10.520/02, de 17/07/2002. RESOLVE: Art. 1o. Designar o servidor Sr.
RONALDO CARDOSO DA SILVA, matrícula nº 0480, para atuar como
Pregoeiro responsável pelos trabalhos dos Pregões a serem realizados pela
Câmara Municipal de Caucaia. Art. 2º - Ficam designados para atuarem
como membros da Equipe de Apoio, em licitações na modalidade Pregão,
no âmbito da Câmara de Caucaia, os servidores: 1- PEDRO BEAL DE
FREITAS VASCONCELOS - CPF nº 006.172.163-80; 2 - REINALDO
VIANA DE LIMA - CPF nº 880.819.583-04. Art. 3°. O período de
investidura do pregoeiro não poderá exceder a um ano, admitindo-se a
recondução para o período subsequente. Art. 4°. Esta Portaria entrará em
vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE. PAÇO DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA, aos 04 de janeiro de 2016. SILVIO DE
ALENCAR MARTINS - Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CAUCAIA – AVISO DE
LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA Nº 26.006/2015-CP. A CPCL de
Caucaia-CE, torna público para conhecimento dos interessados que
realizará no dia 10 de março de 2016 às 09 horas, na sala da comissão
permanente central de licitação, localizada à Rua Coronel Correia, nº 1073,
Parque Soledade, Caucaia, Ceará, a sessão para o recebimento, abertura e
julgamento dos documentos de habilitação e propostas técnicas e proposta
de preços referentes a CONCORRÊNCIAnº 26.006/2015-CP, cujo objeto é
a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO PÚBLICO DE TRANSPORTE
COLETIVO RODOVIÁRIO URBANO DE PASSAGEIROS

AVISOS

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

CONVENCIONAL NO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. A
documentação do edital e seus anexos, poderá ser adquirida junto a CPCL,
a partir da publicação deste aviso, de segunda à sexta-feira no horário de
08h às 12h. Caucaia-CE, 18 de janeiro de 2016. José Cleandro Araújo
Silva – Presidente da CPCL. Caucaia-CE.

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CAUCAIA – AVISO DE
REPUBLICAÇÃO – CONCORRÊNCIANº 09.002/2015-CP.ACPCL de
Caucaia-CE, torna público para conhecimento dos interessados que
realizará no dia 23 de fevereiro de 2016 às 09 horas, na sala da comissão
permanente central de licitação, localizada à Rua Coronel Correia, nº
1073, Parque Soledade, Caucaia, Ceará, a sessão para o recebimento,
abertura e julgamento dos documentos de habilitação e propostas de
preços referentes a CONCORRÊNCIAnº 09.002/2015-CP, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS REMANESCENTES DE
TERRAPLANAGEM, DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO NO
TRECHO BR 222/ PORTEIRAS / SERRA DO JUÁ 2° ETAPA NO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA. A documentação do edital e seus anexos,
poderá ser adquirida junto a CPCL, a partir da publicação deste aviso, de
segunda à sexta-feira no horário de 08h às 12h. Caucaia-CE, 18 de janeiro
de 2016. José CleandroAraújo Silva – Presidente da CPCL. Caucaia-CE.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO.O Presidente da
Comissão Permanente Central de Licitação do Município de Caucaia, em
cumprimento da ratificação procedida pelo SECRETÁRIO ADJUNTO
DE FINANÇAS, Planejamento e Orçamento do Município de Caucaia,
faz publicar o extrato resumido do processo de Inexigibilidade de
Licitação Nº 05.001/2016-IN, a seguir: Objeto: PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS JURÍDICOS CONSISTENTES NA RECUPERAÇÃO DE
CRÉDITOS ORIUNDOS DO NÃO REPASSE PELA UNIÃO
FEDERAL DE VALORES DEVIDOS AO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA/CE, DECORRENTES DA SUBESTIMAÇÃO DO VALOR
MÍNIMO NACIONAL. Favorecido: VICENTE AQUINO
CONSULTORIA JURIDICA - EPP., com valor estimado da recuperação
de créditos de: R$ 620.000.000,00 (seiscentos e vinte milhões de reais) e
honorários de êxito equivalente a 20% (vinte por cento) sobre o benefício
auferido pelo Município de Caucaia/CE. Fundamento Legal: Caput, inciso
II e §1º, do art. 25 c/c incisos III e V do art. 13 da Lei n. 8.666/933 e suas
alterações. Declaração de Inexigibilidade de Licitação, emitida pelo
Presidente da Comissão Permanente Central de Licitação e Ratificada pelo
Sr. GEORGE VERAS BANDEIRA , SECRETÁRIO ADJUNTO DE
FINANÇAS, Planejamento e Orçamento do Município. Caucaia - CE, 15
de janeiro de 2016. José Cleandro Araújo Silva - Presidente da Comissão
Permanente Central de Licitação.

MUNICÍPIO DE CAUCAIA.EXTRATO DE CONTRATO.CONTRATO
N° 20160115001. INEXIGIBILIDADE N° 05.001/2016-IN. Objeto:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JURÍDICOS CONSISTENTES NA
RECUPERAÇÃO DE CRÉDITOS ORIUNDOS DO NÃO REPASSE
PELA UNIÃO FEDERAL DE VALORES DEVIDOS AO MUNICÍPIO
DE CAUCAIA/CE, DECORRENTES DA SUBESTIMAÇÃO DO
VALOR MÍNIMO NACIONAL. Valor estimado da recuperação de
créditos de: R$ 620.000.000,00 (seiscentos e vinte milhões de reais) e
honorários de êxito equivalente a 20% (vinte por cento) sobre o benefício
auferido pelo Município de Caucaia/CE. Dotação Orçamentária:
0501.2017 – GERENCIAMENTO ADMINISTRATIVO E
ESTRATÉGICO DA SEC DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E
ORÇAMENTO – Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA. Fonte de Recursos:
PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO. Signatários: MUNICÍPIO DE CAUCAIA -
SECRETARIA DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO,

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

Francisco Alberto Martins Neto

Francisco Deuzinho de Oliveira Filho

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO E EMPREENDEDORISMO

Elano Feijó Damasceno

Valdene Rifane Gurgel

Juçara Peixoto da Silva Marques

Francisco Régis Freitas Matos

19 de Janeiro de 2016 - Nº 983

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Antônia Cláudia de Paula Lima

Everton Krystian Vieira Rodrigues

representada pelo Subsecretário George Veras Bandeira e de outro lado a
empresa VICENTE AQUINO CONSULTORIA JURIDICA - EPP,
representada pelo Sr. Vicente Bandeira de Aquino Neto. Vigência do
Contrato: 15/01/2016 à 15/01/2017. Data do Contrato: 15 de janeiro de 2016.

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CAUCAIA – CE – AVISO DE
LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº. 08.034/2015 - SRP. O
Pregoeiro de CAUCAIA-CE – torna público para conhecimento dos
interessados que, no próximo dia 02 de fevereiro de 2016 às 09h00min, na
sede da Comissão de Pregões da Prefeitura de CAUCAIA, localizada na
Rua Coronel Correia, 1073, Centro, CEP: 61.600-004, CAUCAIA-CE,
estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, cujo
objeto é a Seleção de melhor proposta para registro de preços visando
futuras e eventuais contratações para aquisição de bebedouros industrais
para atender as necessidades das escolas do Município de Caucaia, menor
preço por lote (COM COTA RESERVADA A ME/EPP), conforme
especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante do
Anexo I do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no
horário de 08h00min às 12h00min.Antônio Wellisson Oliveira Cavalcante.
O Pregoeiro.

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CAUCAIA – EXTRATO DE
CONTRATO N°. 20160114001 – PP 06.016/2015 – SRP. Objeto:
LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE INFRAESTRUTURA
HOSPITALAR PARAGERAÇÃO DE GASES MEDICINAIS VISANDO
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DE CAUCAIA-CE. Signatários – Contratante: Município de
Caucaia/CE – Secretaria de Saúde – Secretário: Francisco Deuzinho de
Oliveira Filho. Contratado: SERGIPANA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS EIRELLE ME- CNPJ Nº. 09.180.777/0001-50,

Representante Legal: Bruno José Cupertino Prata - Valor Global R$
984.000,00 (NOVECENTOS E OITENTA E QUATRO MIL REAIS).
Dotação Orçamentária: 70% para a dotação: 0631.10.302.0014.2.027 –
Atendimento especializado e hospitalar de Saúde, 20% para a dotação:
0621.10.301.0014.2.226 – Manutenção do Serviço em Urgência e
Emergência na Unidade de Pronto Atendimento porte III e 10% para a
dotação: 0641.10.302.0014.2.027 – Atendimento Especializado e
Hospitalar de Saúde; Elemento de Despesas: 3.3.90.39.00 – Outros
Serviços de Terceiros – Pessoas jurídicas. Data da assinatura: 14 de janeiro
de 2016. Vigência: por 12 meses.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO
AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO – IRP. ESTADO
DO CEARÁ. PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA.
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.
AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO – IRP.
COMUNICAMOS AOS INTERESSADOS QUE A SECRETARIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE CAUCAIA / CE
REALIZARÁ PREGÃO PRESENCIAL PARA SELEÇÃO DE
MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO
FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE SERVIÇOS GRÁFICOS. OS INTERESSADOS
EM PARTICIPAR DO PROCESSO DEVERÃO, ATRAVÉS DE
COMUNICAÇÃO OFICIALA ESTA SECRETARIA, MANIFESTA-SE
ATÉ O 5º DIA APÓS A CIRCULAÇÃO DESTE AVISO. QUAISQUER
INFORMAÇÕES PODERÃO SER OBTIDAS JUNTO A
SECRETARIA. CAUCAIA, 18 DE JANEIRO DE 2016. ERIÉMERSON
NOBRE GONÇALVES. SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 19 de Janeiro de 2016 - Nº 983

PÁG. 04 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 19 de Janeiro de 2016 - Nº 983

PÁG. 05 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 19 de Janeiro de 2016 - Nº 983

PÁG. 06 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 19 de Janeiro de 2016 - Nº 983

PÁG. 07 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 19 de Janeiro de 2016 - Nº 983

PÁG. 08 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 19 de Janeiro de 2016 - Nº 983

PÁG. 09 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 19 de Janeiro de 2016 - Nº 983

PÁG. 10 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 19 de Janeiro de 2016 - Nº 983

PÁG. 11 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 19 de Janeiro de 2016 - Nº 983

PÁG. 12 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 19 de Janeiro de 2016 - Nº 983

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 19 DE JANEIRO DE 2016 - ANO XV Nº 983